fora de la comarca del Vallès Oriental per raó d’un criteri mèdic, s’ha d’aportar 
l’informe del facultatiu que aconselli l’assistència al centre en concret. 

8. CONSIGNACIÓ PRESSUPOSTARIA I IMPORT 

1. La consignació màxima del conjunt de les subvencions pel transport adaptat de 

l’any 2025 és de cent trenta mil euros (130.000 euros) a càrrec de les aplicacions 
pressupostàries del Pressupost general d’ingressos i despeses del Consell 
Comarcal del Vallès Oriental següents:  

- 212315148021 per un import de trenta mil euros (30.000 euros).  
- 212315148022 per un import de dotze mil dos-cents cinquanta euros (12.250 

euros).  
- 212315148023 per un import de vuitanta-set mil set cents cinquanta euros 

(87.750 euros). 

2. L’import màxim de la subvenció per persona correspon al vuitanta per cent (80%) 
de les despeses justificades i acceptades, IVA inclòs, amb un màxim de dotze mil 
euros (12.000 euros), IVA inclòs, per la categoria de transport privat col·lectiu i de 
tres mil euros (3.000 euros), IVA inclòs, per les categories de transport privat 
individual i transport amb taxi adaptat/VTC. No obstant això, l’import de la 
subvenció atorgada s’estableix en aplicació dels criteris de distribució i valoració del

[...]

les factures dels professionals o 
empreses prestadores del servei de transport adaptat.  

10. DISTRIBUCIÓ, CRITERIS DE VALORACIÓ I DETERMINACIÓ DE L’IMPORT DE LA 

SUBVENCIÓ  

1. L’import de la consignació màxima del conjunt de les subvencions identificat en la 
Base 8, de cent trenta mil euros (130.000 euros), es distribueix inicialment en els 
percentatges següents: 

a) Setanta per cent (70%) per la categoria de transport privat col·lectiu, que es 

concreta en noranta-un mil euros (91.000 euros).  

b) Trenta per cent (30%), conjuntament, per la categoria de transport privat 
individual i transport amb taxi adaptat/VTC, que es concreta en trenta-nou mil 
euros (39.000 euros).  

Nogensmenys, aquests percentatges de distribució entre categories poden variar 
en aplicació dels criteris de distribució i valoració de les sol·licituds establerts en 
l’apartat 2 d’aquesta Base.  

2. Les sol·licituds es valoren per categories de transport en els termes següents:

[...]

La determinació de l’import de la subvenció corresponent a cada sol·licitud 
d’aquesta categoria s’obté a partir del mètode següent:  

1. Determinació de la despesa justificada i acceptada: es pren en 
consideració la despesa justificada i acceptada de cadascuna de les 
sol·licituds, fins a un import màxim de quinze mil euros (15.000 euros).  

2. Determinació de la despesa potencialment subvencionable de cada 

sol·licitud: a partir de l’import de la despesa justificada i acceptada d’acord 
amb l’apartat 1 precedent, s’obté l’import de la despesa potencialment 
subvencionable, que correspon al 80% de la despesa justificada i

[...]

La determinació de l’import de la subvenció corresponent a cada sol·licitud 
d’aquestes categories s’obté a partir del mètode següent:  

1. Determinació de la despesa justificada i acceptada es pren en consideració 

la despesa justificada i acceptada de cadascuna de les sol·licituds, fins a 
un import màxim de tres mil set-cents cinquanta euros (3.750 euros).  

2. Determinació de la despesa potencialment subvencionable de cada 

sol·licitud: a partir de l’import de la despesa justificada i acceptada d’acord 
amb l’apartat 1 precedent, s’obté l’import de la despesa potencialment 
subvencionable, que correspon al 80% de la despesa justificada i

[...]

gastos del Consell Comarcal del Vallès Oriental: 

- 212315148021 por un importe de treinta mil euros (30.000 euros).  

- 212315148022 por un importe de doce mil dos cientos cincuenta euros (12.250 

euros).  

- 212315148023 por un importe de ochenta y siete mil setecientos cincuenta 
euros (87.750 euros). 

2. El importe máximo de la subvención por persona corresponde al ochenta por ciento 

(80 %) de los gastos justificados y aceptados, IVA incluido, con un máximo de doce 
mil euros (12.000 euros), IVA incluido, por la categoría de transporte privado 
colectivo y de tres mil euros (3.000 euros), IVA incluido, para las categorías de 
transporte privado individual y transporte en taxi adaptado/VTC. No obstante, el 
importe de la subvención otorgada se establece en aplicación de los criterios de